
 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TABOCAS DO BREJO VELHO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.655.659/0001-28 

 

Praça Municipal, nº 86 – Centro – Tabocas do Brejo Velho - Bahia / CEP: 47.760-000 / Fone: (77) 3657-2160. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO NO QUANTITATIVO INICIAL 
LICITADO 

MUNICÍPIO DE TABOCAS DO BREJO VELHO 
 

2º TERMO ADITIVO – ACRÉSCIMO NO QUANTITATIVO INICIAL DO CONTRATO EM 
APROXIMADAMENTE 25% (Vinte e cinco por cento) NOS ITENS 05, 06, 17,21,24,32 
E 33DO LOTE 01 do Contrato n.º 080/2021, originado do Pregão Eletrônico Nº 
007/2021. 
CONTRATO Nº: 080/2021 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATADA: MATHEUS COSTA DE ALMEIDA EIRELI - EPP 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o ACRÉSCIMO NO QUANTITATIVO 
INICIAL DO CONTRATO EM APROXIMADAMENTE 25% (Vinte e cinco por cento) 
NOS ITENS 05, 06, 17,21,24,32 E 33DO LOTE 01 do Contrato n.º 080/2021, originado 
do Pregão Eletrônico Nº 007/2021. 
Contratação de empresa para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios 
destinados à manutenção da Merenda Escolar das Creches e Escolas Municipais, 
através do programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para atender as 
necessidades deste Município de Tabocas do Brejo Velho, Estado da Bahia. 
VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 40.583,50 (Quarenta mil quinhentos e oitenta e três reais 
e cinquenta centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65 da Lei Federal Nº 8.666/1993. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 04/08/2022. 
Tabocas do Brejo Velho – Bahia, 22 de agosto de 2022. 
Flávio da Silva Carvalho 
Prefeito Municipal  
 

 


